de calunia/ne lis contestata: als contra fin nos. vt. l. eo. titu. l. liuianus. Alij contra. vt. s. ad le. aquil. punde. in fi. fin. Ago.

P Detur. cu no fuit etumar. vt. r. s. s. iudi. si debito.

Q Pro facultate. si semp datur. p. facultate: ad qd qua

tempus ad soluenduz detur?

quod sufficere pro facultate^q cutusq videbitur: eosq qui intra diem vel ab initio datu:

vel ex ea causa postea proga tu: sibi no reddiderint: pigno ra capi/easq si intra duos men ses: non soluerint vendantur.

Si qd ex preciso supsit: redda tur et cui^q pignora vēdita erūt

Condenatis et cōfessis da tur terminus ad soluendū: et ex causa prorogatur: quo elapsō pignoria capiuntur et post duos mēses distribuntur. h. d. Barto. **C**alistratus.

Debitoribus non tm pe tentibus dies ad soluendum dādi sunt: sed et pro rogadū si res exigat. si qui tam en per contumaciam magis qd quia non possunt explicare pecuniam different solutionē: pignoribus captis compelle di sunt ad satisfaciēdum ex for ma quam cassio proconsuli di uis pius in hec verba rescri psit. Hi qui tibi^m fatebunt se debere: aut et re iudicata ne cesse habebunt reddere: aut

Condenata lata p. rem constitutionis si non fuit erro: exp̄fus valet mero in re. h. d. Bau. de cast. **I**dem.

Cum' prolati^s constitu tionibus contra eas punciat iudex: eo qd no existimat causam de qua iudicat p eas iuuari: non videtur cōtra constitutionē sententiā dedis se: ideoq ab ab huiusmodi sen tentia appellandum est: alioquin^s re iudicate stabitur.

Condenata lata p. rem testimoniū per restitutio nem in integrum renocatur et velictum puni. Bar. **I**dem.

D Ius adrianus adit^s per libellum^b iulio ta

rentino: et iudicante eo ex fal sis testimonij^s: cōspiratione

dicum in similis negochis. et fin hoc bene exilimauit. vt. r. C. de sen. l. nemo. idē tm si cōtra exilimassit. vel dic cognitionibus. i. sententiā dī impatoris: que sunt lcr. vt. C. de legi. et cōst. l. s. eridē si qdber alia lex fuit allegata et a iudice no audit: qd no creditur facere ad rē. r. idē enī si credidisset: cū non exp̄fse sed tacite iudicet contra cā. vt. C. qd pro eo. non est necel. i. i. r. s. eo. p. s. r. l. qd fin. sine ap. l. i. s. i. Quidam dicitur et tem. vbi exp̄fse: ḡtra legē pronunciatur: vt minore. riui. am. posse testari. nam valet sententia fin cos si putavit aliam esse que dī ceret contra. et illam non valere que dicit eum non posse testari: vel quia coriecta: vel quia non sic intelligatur. qd non placet.

E Constitutionibus. als cognitionibus.

F Iudex. supple et hoc facit eo rē.

G Alioquin. i. si non appellatur.

H Ius. per libellum. s. supplicatorium.

I Giulio. s. condemnato.

J Ex falso testimonij. i. dicas testim.

Liber Quartus.

a **R**escripsit. cuidam presidi.

b **M**ini. tibi presidi prouince.

c **C**orruptis. idem si precibus vel etiam sine aliqua corruptela dixerunt falsum. nam idem in testibus quod in instrumentis debet esse. vt. C. de fide instru. l.i. Item quia titu. C. si ex

fals. instru. est ge-

neralis in testib⁹

et in instrumentis

item pro hoc. C. si

ex fal. alle. excusa-

tus sit. l.i. Sz pla-

cen. contra. nam

propter instrumen-

ta dicitur oīno re-

tractari: sed p̄p̄t

testes demum si

sint pecunia cor-

rupti: vel enā pre-

cibus. nam duo

exigebant: sz cog-

falsos: et producē-

tas doluz. qd̄ esse

nō p̄t: nisi p̄ciūv̄l

h̄ces adflnt. vt. ar.

S. de iudi. l.i. si p̄toz

d **S**euere. id

est crudeliter.

e **R**estitu. ac-

cionte in factum

proposita. que et

contra testes vel

dolose producen-

temdatur. vt. l.ad

l.cor. de fal. l qui

nomine. et hoc per

petuor. vel implorato officio iudicis. et sic infra quadri-

nū ex clausula generali. S. ex qui. causis mato. l.i. in fi.

sed in casu fauore mōius ipso iure. vt. C. si ex fal. allega.

l.i. t.ii. t.iii.

Item contra videtur. t. de excepc. l qui agnitus

sed illa in instrumentis dicit. hec in testibus: licet quidā

dicant hic quando pecunia corrupti. ibi nō. vel dic v̄tib⁹

et facit. C. si ex fal. instru. per totum. Item quid si ex fal.

si iuramento est lata. die vt. C. de trāslacti. l. si ex falso.

S **I** victim. vnde viuat.

g **V**el stratum. hoc expone vt. t. de verb. signi.

victus. t. in stratum.

h **J**udicato. i. condemnato. sed ad quid differebatur

pēna. vt. C. de penis. l. cum reis. R̄n. vt. in eo. ti. si vidica-

ri. t. de penis. l. pregnantis. v̄l dic iudicato sez spe. ar.

S. de iureur. admonendi.

i **U**tilis. s. in factum. vt. S. de prescript. ver. l. quoties

et argu. S. ad. laqul. liber homo. in pan. t. l. quēadmo-

dum S. magistratus. sed in quam penam? R̄n. vt. iudici

videbitur. t. t. de custo. reo. l. si quis reū. t. insl. de obli.

ex quasi ma. S. i. et. S. si quadru. pau. fecis. dicas. l. et hac.

item cui dabitur? R̄n. condēnato si non est factus seruus

pēne per sententiam: vt. quia deportatus vel relegatus

vt. insl. qui. mo. ius pa. po. fol. S. cum autēz. t. de capi-

dū. S. minor. v̄l quia in metallum est dāmatus. vt. insl.

qui. mo. ius pa. po. fol. S. pene. Secus si seruus pene: qd̄

tunc non. vt. insl. de inur. S. seruus. nec fisco vt domino.